АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

12 ноября 2015 года

№ 341

О внесении изменений в постановление

Администрации Знаменского района
Орловской области от 18 марта 2015 года № 79
«Об утверждении муниципальной программы
Знаменского района Орловской области

« Защита окружающей среды и населения от

негативного воздействия отходов производства

и потребления, улучшение экологического состояния

территории Знаменского района на 2015-2018 годы»
В соответствии с постановлением  Администрации Знаменского района Орловской области от 27 декабря 2012 года № 281 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» в редакции постановления от 27 сентября 2013 года № 174,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  приложение  к муниципальной программе  Знаменского района Орловской области « Защита окружающей среды и населения от

негативного воздействия отходов производства и потребления, улучшение экологического состояния территории Знаменского района на 2015-2018 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Знаменского района Орловской области «Защита окружающей среды и населения от негативного воздействия отходов производства и потребления, улучшение экологического состояния территории Знаменского района на 2015-2018 годы» строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы составляет  103065500  руб., в т.ч.:

районный бюджет – 65500 руб.

средства бюджетов всех уровней и внебюджетные источники-

100000000 руб.

областной бюджет- 3000000 руб.

1.2. Раздел 5. «Перечень мероприятий по организации сбора, вывоза, складирования на временных площадках ТБО, сбора и очистки сточных вод и жидких отходов» изложить в новой  редакции:
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Заказчик
	Источник

финансирования

, объемы
	Срок

исполнения

	1.
	Организация

сбора ТБО и обустройство мест временного складирования ТБО на территориях сельских поселений
	Администрация Знаменского

района

	Муниципальный бюджет-60000 руб.

	2015-2018г.

	2.
	Изготовление картографических материалов

	Администрация Знаменского

района
	Муниципальный бюджет-5500 руб.
	2015 г.

	3.
	Капитальный

ремонт

канализационных сетей
	Администрация Знаменского

района
	Средства бюджетов всех уровней и внебюджетные источники 60000000 руб.
	2015-2018г.

	4.
	Ремонт очистных сооружений с. Знаменское с заменой песчано- гравийных фильтров
	Администрация Знаменского

района
	Средства бюджетов всех уровней и внебюджетные источники 60000000 руб.
	2015-2018 г.

	5.
	Приобретение

двух единиц

специальной

техники
	Администрация Знаменского

района
	Областной бюджет-3000000 руб.
	2015-2018 г.

1.3. Приложение к муниципальной программе  Знаменского района Орловской области « Защита окружающей среды и населения от негативного воздействия отходов производства и потребления, улучшение экологического состояния территории Знаменского района на 2015-2018 годы» «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Знаменского района  Орловской области  «Защита   окружающей среды и населения от негативного воздействия отходов производства и потребления,  улучшение экологического   состояния территории Знаменского района на 2015-2018 годы»» за счёт средств районного бюджета» изложить его в новой редакции согласно приложению  к постановлению.
2.Высвободившиеся средства на 2015 год в сумме 115,3 тыс. рублей в результате внесения изменений в программу направить на реализацию подпрограммы «Развитие отрасли культуры в Знаменском районе Орловской области на 2014-2017 годы» муниципальной программы « Развитие культуры и искусства, архивного дела, сохранение и реконструкция военно- мемориальных объектов в Знаменском районе Орловской области на 2014-2017 годы».

3. Отделу культуры, искусства и архивного дела (И.В. Толкачева):
3.1. Внести соответствующие изменения в муниципальную  программу
 «Развитие культуры и искусства, архивного дела, сохранение и реконструкция военно- мемориальных объектов в Знаменском районе Орловской области на 2014-2017 годы».
3.2.Обеспечить представление в финансовый отдел администрации Знаменского района Орловской области (А.Е. Белякова) от подведомственных учреждений культуры распределение средств в разрезе бюджетной классификации.

4. Финансовому отделу Администрации Знаменского района Орловской области (А.Е.Белякова) внести соответствующие изменения в бюджетную роспись Знаменского муниципального района и подготовить предложения о внесении изменений в решение Знаменского районного Совета народных депутатов Орловской области от 23 декабря 2014 года  № 33-01-РС «О бюджете Знаменского муниципального района Орловской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

5. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Знаменского района Орловской области (Л.Н. Артамонова) внести соответствующие изменения в смету расходов учреждения.
6.Отделу сельского хозяйства и продовольствия (А.М. Думчев) предоставить электронную версию настоящего постановления в отдел документационно- технического обеспечения (С.А. Черникова) для размещения на официальном сайте Администрации Знаменского района Орловской области в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Знаменского района Н.В. Марковичева.

    Глава Знаменского района                                       Е.С. Линьков